ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

DIRETORIA GERAL

PROTOCOLO

PROCESSO nº 	ide  20 de maio de 1991

INTERESSADO: Executivo Municipal

LOCALIDADE: 	Bento Gonçalves

ASSUNTO: 	concede remissão de débito tributário

PROJETO-DE-LEI nº  O 2 8 / 91 	de  20 de maio de 1991

COMISSÕES DE:

Constituição e Justiça; Finanças e Orçamento.

ARQUIVADO EM:

C;94-e - )
Secretário-Ger I

d.) rn  98a
Modelo N2  CM - 05 - AlL - BG - 500 - 04/91.

FORTU ATO JANIR R

efeito Muniu]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

Of. N9 0174/91-GAB 	Bento Gonçalves, 15 de maio de 1991

• CAMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES

0.(51/1
PROTOCOLO

ExcelentTssimo Senhor Presidente:

Apenso a este estamos encaminhando a Vos

sa Excelencia, para apreciação e votação dessa Colenda 	Camara

Municipal, o projeto de lei n9 28/ 9 1, que "Concede remissão de

débito tributario."

A proposta ora encaminhada justifica -se

tendo em vista que a Senhora Amélia Gonzatti, alem de estar se-

parada do marido, esta impossibilitada de trabalhar por determi

nação médica, tem uma filha em tratamento psiquiatrico 	desde

1985 e um filho prestando o serviço militar.

Isto posto submetemos a matéria ã anãli-

se dos Nobres Vereadores que, certamente, não se furtarão em a-

prova-1a.

Ao ExcelentTssimo Senhor

Bel. EUGÊNIO RIZZARDO

DD. Presidente da Camara Municipal de Vereadores

NESTA CIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GC

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N9 28, DE 15 DE MAIO DE 1991

CONCEDE REMISSÃO DE DEBITO

TRIBUTÃRIO.

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de

Bento Gonçalves,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte lei:

Art. 19 - É concedida a remissão do débito tribu

tãrio de AMÉLIA GONZATTI, referente â

contribuição de melhoria,devida pela pavimentação da rua Ar

mando Bottega, no valor de $ 111.215,68, correspondente 	a

25,21 URMs.

Art. 29 - Esta lei entrará-  em vigor na data 	de

sua publicação, revogadas as disposiçõ

es em contrãrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇAL-

VES,

aos quinze dias do mês de maio de mil novecentos e noven

ta e um.

LÀ,
FORTUNA O JANIR R

P efeito Munici al

Processo n9 2.712, de 08-05-91

CS 	0,--....
-....,,à 8

N a) t., a4 "-- ,z) a) ci
g ~ CM

C in

cp c;) 	8 C. co (--, L.t. -,

g.: 	,„N" o r•-• '
cr) 	, CC

Od  N 0 (0 a> r.... {2

e I— 	nr,.... , 2 -5 _ >

, (i)
';< 3
• ..., 	t) 3 9. a) c

,-) 	iti _c c

--; 	o
ã (-U° CS 1....<

-ã -o

2 9, 	..,- „„ o

. z.. 8 	cc."- ã :...?:. co N-8. W W al z to Z m , cr a)

t3 E.5 	w 	 . • ..., 	cc '" fa c. 	Uca .5 tS 	ti

o cu

,e,
...‘5 N
to cc rs 	o r... 	Q

E
w

U
ni

da
de

  S
an

it á
ria

  d
e

a

ai _o a) _o
o
co o.
o

E CO

o _o
E
o
o
E
22 CO

o
•

ai

cc,
N
E
o

a
o.
o

qt:1

o
E
u- •

O

23
  —

  R
EC

EI
TU

A

•

Va
c i

na
  é

 p
ro

te
ç ã"

Cn

N

é—
Lu

E
o
ITJ

110 	E
O
Lu
o

EE

CO

C/)
o
1:=1
w o

oc (.7
C)
cc
o
O
o
-ct
w

CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

PARECER Ng. 34/91

Processo n9 081/91

O Sr. Presidente encaminha para parecer des-

ta An, o projeto de Lei do Executivo nQ 28/91, que concede remis

são de debito tributaria.

O projeto está plenamente justificado e no
,

apresenta bices para sua sprovaçao#

Observada a técnica legislativa, somos 	de

parecer que o mesmo pode ser aprovado.

Bento Gonçalves, 20 de maio e 1991

CARLOS tERIZZOL

Assessor Jurídico

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A 	 O CM& lag iCe

	je,11;ÇCL
SALA FERNANDO FERRARI - EM
0 05

Geral 	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PARECER:

FLS N.°

Processo N.°: 081/91

ASSUNTO: concede remissão de débito

AUTOR:
	 tributário.

RELATOR: Vereador

Parecer
COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Os Vereadores abaixo firmados. membros

da Comissão Técnica Permanente de Constituição e Justiça, após proce

derem análise do Projeto de Lei nQ 28 / 91, que " CONCEDE REMISSÃO DE
DÉBITO TRIBUTÃRIO", considerando tão somente seus aspectos de Ordem

Legal e Técnica Legislativa, são de parecer que o mesmo pode ser apro
vado.

Sala das sessões FERNANDO FERRARI, aos

vinte um dias do més de maio de mil novecentos e noventa e um.

Ver. MAURO ANTONIO VILLA - presidente

Ver. CL IS PASQUALOTTO - Membro

Ver. OLAVO C F CHIELLA/- membro
.//

ASSUNTO: concede remissão de débito

tributário.

Processo N.°:081/91

AUTOR:

a

ACOPMWO
03eátrrIQA4C.)

S L~11 FERNANDO FERRAR( - EM

..... 	°5)

ral 	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Secretár

PARECER:

FLS N.:(0)/

RELATOR: Vereador

Parecer

Os componentes da Comissão Técnica Permanente

de Finanças e Orçamento desta Casa Legislativa, ao analisarem 	o

Processo de nQ 081/91 no qual está incluso o Projeto de Lei nº 029

/91 que CONCEDE REMISSÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO, são de parecer favo

rável pela aprovação do mesmo, tratando-se de um caso comprovada -

mente necessário e de cunho humanitário.

Sala das Sessões, aos vinte e um dias do mês

de maio de mil novecentos e noventa e um.

Vereador PRIMO

Pre

AGOSTO NSOLI

Veread"RES .RUFFI

Membro

Vereador LIRIO TURRI

Membro

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7